Universidade
Estadual de Londrina Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

1/3

Edital ProPPG/DP/DIC 005/2016

Resultado da 2ª etapa do Edital ProPPG/DP/DIC 001/2016 (somente trabalhos em

que o comitê pede reformulação)

A Universidade Estadual de Londrina, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, de acordo

com as Resoluções 017/2006 (CNPq) e 097/2009 (UEL) e Chamadas de Projetos da Fundação Araucária

torna público o resultado de alunos indicados em que o comitê solicita reformulações, por área de

inscrição em ordem alfabética.

Os docentes listados neste edital deverão acessar o formulário online disponível no endereço

http://www.uel.br/proppg/proic, edital 001/2016, na segunda etapa, escolher a opção: Divulgação dos

indicados aprovados - e no período de 13 de julho a 21 de julho de 2016 e fazer as adequações solicitadas

pelo comitê.

Já os docentes cujas indicações foram aprovadas, deverão aguardar o resultado final previsto para final de

julho, após a divulgação das agências de fomento de bolsas concedidas para a UEL.

Ciências Exatas e da Terra - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Estudante

Maria Josefa Santos Yabe Letícia Alana Bertoldo

Maria Josefa Santos Yabe Bárbara Lunardelli Kroetz

Pedro Rodolfo Siqueira Vendrame Nathália Silva de Oliveira Lima

Pedro Rodolfo Siqueira Vendrame Pedro Fumagalli Zamuner

Thiago dos Santos Pereira Weslley Geremias dos Santos

Ciências Biológicas - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Maria Antonia Pedrine Colabone Celligoi Ana Paula Novelli

Maria Antonia Pedrine Colabone Celligoi Lucas Gustavo Festras Dias

Wander Rogerio Pavanelli Amanda Cristina Machado Carloto

Engenharias - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Berenice Martins Toralles Maria Fernanda Porto

Berenice Martins Toralles Mateus Santos Fonseca

Leonimer Flavio de Melo Caio de Oliveira

Leonimer Flavio de Melo Lizandra Duarte de Oliveira

Universidade
Estadual de Londrina Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

2/3

Ciências da Saúde - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Camilo Molino Guidoni Éverton José da Silva Rocha

Eliana Carolina Vespero Luís Felipe Perugini

Felipe Arruda Moura Jéssie de Paula Ferlini

Felipe Arruda Moura Murilo Henrique Gambera

Marli Cardoso Martins Pinge Ananda Totti Rodrigues

Marli Cardoso Martins Pinge Blenda Hyedra de Campos

Mauren Teresa Grubisich Mendes Tacla Stela Biguetti Cardoso

Mauren Teresa Grubisich Mendes Tacla Helena dos Santos Colares

Rafael Deminice Kessi Cassiane Iarosz

Rafael Deminice Philippe Bovo Guirro

Rodrigo Tiossi Marcela Angelico Quinto

Ciências Agrárias - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Alexandre Oba Laryssa Martins Silva

Alexandre Oba Flávia Bellezoni Marinho

Ciências Sociais Aplicadas - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Ana Cristina de Albuquerque Alisangela Ap. Silva Santos

Brigida Maria Nogueira Cervantes Elisio Custodio Brentan Junior

Luciano Gomes dos Reis Vinicius Rodrigues Benevides

Rosane Suely Alvares Lunardelli Bruno Ortéga Ferreira

Rosane Suely Alvares Lunardelli Bruna Nunes Crippa

Sidnei Junior Guadanhim Diana Sofia Diaz Lalova

Sueli Bortolin Lucia Helena Sanaiotti

Ciências Humanas - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Eliane Cleide da Silva Czernisz Analia Ramalho de Alcantara

Fabiano Koich Miguel Jaqueline Alvernáz de Miranda

Irinéa de Lourdes Batista Leonardo Adriano de Macedo

Jeani Delgado Paschoal Moura Rafael Aparecido Gonçalves Xavier

Jeani Delgado Paschoal Moura Victor Hugo Martinez

Marcia Cristina de Costa Trindade Cyrino Fernanda Chamilete Ceciliano

Marcia Cristina de Costa Trindade Cyrino André Vinicius Matsuura

Maria Renata da Cruz Duran Júnior César Pereira

Sandra Regina de Oliveira Garcia Flavia Anunciati Freiria

Sandra Regina de Oliveira Garcia Letícia Bassetto Secorum

Tania Maria Fresca Karoline Oliveira Santos

Universidade
Estadual de Londrina Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

3/3

Linguística, Letras e Artes - Indicações não aprovadas na primeira avaliação.

Nome Orientador Nome Completo

Marta Dantas da Silva Luiza Tavares Lopes Balau

Marta Dantas da Silva Rômulo Nery Silverio Machado

Ronaldo Alexandre de Oliveira Pedro Costa Moreira Junior

Ronaldo Alexandre de Oliveira Vitoria Kalocsay

Vanderci de Andrade Aguilera Brenda Vivan Bovo

Londrina, 13 de julho de 2016.

Prof. Dr. Amauri Alcindo Alfieri  Prof. Dr. Fábio de Oliveira Pitta

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  Diretor de Pesquisa